
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS  

EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ KOMISIJOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 

2022 m. sausio 28 d.  Nr. ESK-1- (31.3) 

Pakruojis 
 

Posėdis įvyko 2022 m. sausio 28 d. 13.00 – 14.40 val. 

Posėdis vyko nuotoliniu būdu. 

Posėdžio pirmininkė – Ilona Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

direktorė, Pakruojo rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų komisijos (toliau – ESK) pirmininkė. 

Posėdžio sekretorė – Daiva Sidaugienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Teisės 

ir civilinės metrikacijos skyriaus archyvo tvarkytoja, ESK sekretorė. 

Posėdyje dalyvavo: Uždarosios akcinės bendrovės ,,Pakruojo šiluma“ direktoriaus 

pavaduotojas Jonas Bumelis,  Aplinkos apsaugos departamento prie Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Šiaulių valdybos Pakruojo aplinkos apsaugos inspekcijos viršininkas Robertas Jagminas, 

Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pakruojo rajono policijos komisariato Veiklos 

skyriaus viršininkas Aivaras Kardašius, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos Žemės ūkio 

skyriaus mentorė Kazimiera Klabienė, Viešosios įstaigos Pakruojo rajono pirminės sveikatos 

priežiūros centro vyriausioji slaugytoja Eglė Mališevičienė, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Pakruojo 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas Darius Motekaitis, Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėjas Juozas Pupinis, Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos vyriausioji specialistė (civilinei saugai ir mobilizacijai) Daiva Rocienė, Nacionalinio 

visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Pakruojo 

skyriaus vedėja Danutė Tamulionienė, Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Šiaulių 

departamento Pakruojo skyriaus valstybinė veterinarijos  inspektorė, laikinai einanti vedėjo pareigas 

Roma Libonienė, Individualios A. Žuvininko veterinarijos tarnybos savininkas Alvydas Žuvininkas, 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos savivaldybės gydytoja (vyriausioji specialistė) Vilma 

Žuvininkienė. 

Kviestieji asmenys: Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas Virginijus Kacilevičius, 

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas Gintaras Šurna, Pakruojo 

rajono savivaldybės administracijos Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja Renata 

Budrienė ir vyriausioji kalbos tvarkytoja Rita Nikalajevienė, Pakruojo rajono savivaldybės 

administracijos vyriausioji specialistė (ekologė) Erika Junevičienė, Pakruojo kultūros centro 

direktorė Arina Janeliūnienė, Linkuvos kultūros centro direktorius Methardas Zubas, Pakruojo rajono 

savivaldybės J. Paukštelio viešosios bibliotekos direktorė Romualda Kulšytė, Pakruojo rajono sporto 

centro direktorė Aušra Dvelienė, Pakruojo rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro direktorė 

Laisvida Badauskienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos seniūnijų seniūnai. 
 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. civilinės saugos veiklos priemonių plano 

projekto derinimo. 

2. Dėl 2022 m. Pakruojo rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų kompleksinių (planinių) civilinės 

saugos būklės patikrinimų plano projekto derinimo. 

3. Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) situacijos Pakruojo rajone. 

4. Dėl gresiančios ekstremaliosios situacijos sprendžiant mišrių atliekų tvarkymą Šiaulių 

regiono savivaldybėse. 
 

Ilona Gelažnikienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorė, ESK pirmininkė, 

supažindino ESK narius su posėdžio darbotvarke, pasiteiravo, ar ESK nariai turi pasiūlymų dėl 

darbotvarkės. Darbotvarkei pritarta vienbalsiai. 
 

1. SVARSTYTA. Dėl Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. civilinės saugos veiklos 

priemonių plano projekto derinimo. 



Daiva Rocienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (civilinei 

saugai ir mobilizacijai), pristatė Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. civilinės saugos veiklos 

priemonių plano projektą (pridedama).  

Komisijos nariai pastabų ir pasiūlymų Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. civilinės saugos 

veiklos priemonių plano projektui neturėjo. 

Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. civilinės saugos veiklos priemonių plano projektui 

pritarta vienbalsiai. 

NUTARTA. Pritarti Pakruojo rajono savivaldybės 2022 m. civilinės saugos veiklos priemonių 

plano projektui. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl 2022 m. Pakruojo rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų kompleksinių 

(planinių) civilinės saugos būklės patikrinimų plano projekto derinimo. 

Daiva Rocienė pristatė 2022 m. Pakruojo rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų kompleksinių 

(planinių) civilinės saugos būklės patikrinimų plano projektą (pridedama). 

Komisijos nariai pastabų ir pasiūlymų plano projektui neturėjo. 

2022 m. Pakruojo rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų kompleksinių (planinių) civilinės saugos 

būklės patikrinimų plano projektui pritarta vienabalsiai. 

NUTARTA. Pritarti 2022 m. Pakruojo rajono ūkio subjektų ir kitų įstaigų kompleksinių 

(planinių) civilinės saugos būklės patikrinimų plano projektui. 

 

3. SVARSTYTA. Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) situacijos Pakruojo rajone. 

Situaciją Pakruojo rajone pristatė Danutė Tamulionienė, Nacionalinio visuomenės sveikatos 

centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Šiaulių departamento Pakruojo skyriaus vedėja. Pateikė 

susirgimų skaičių, įvardijo ligos židinius. Pranešėja akcentavo, kad imtis ypatingų prevencijos 

priemonių nereikia, nėra būtinybės riboti renginius, svarbesnis tikslas – skatinti žmonių atsakomybę 

už save. 

Vilma Žuvininkienė, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė 

(savivaldybės gydytoja), taip pat pateikė smulkią informaciją apie sergamumą COVID-19 liga rajone, 

mirusiųjų nuo šios ligos skaičių.   

Renata Budrienė, Kultūros, paveldosaugos ir viešųjų ryšių skyriaus vedėja, kalbėjo apie tai, 

kad renginiuose dalyvauja nedidelis skaičius žmonių, srautų, kokie būdavo anksčiau, tikrai nebėra, 

situaciją suvaldyti nėra labai sudėtinga, todėl siūlė renginių neriboti. 

Arina Janeliūnienė, Pakruojo kultūros centro direktorė, pritarė R. Budrienės nuomonei, kad 

žiūrovų skaičius gerokai sumažėjęs, taikomos visos rekomenduojamos priemonės, renginių ribojimas 

tikrai nėra būtina priemonė. 

Methardas Zubas, Linkuvos kultūros centro direktorius, taip pat siūlė renginių neriboti. 

Aušra Dvelienė, Pakruojo rajono sporto centro direktorė, kalbėjo apie tai, kad dauguma sporto 

varžybų vyksta be žiūrovų, jos stebimos nuotoliniu būdu. Rajoninėse sporto varžybose dalyvauja 20-

30 žiūrovų, šis skaičius yra nedidelis, siūlė renginių neriboti. 

Romualda Kulšytė, Pakruojo rajono savivaldybės J. Paukštelio viešosios bibliotekos 

direktorė, kalbėjo apie tai, kokiu būdu yra aptarnaujami bibliotekos ir skaityklos lankytojai, siūlė 

renginių neriboti. 

Laisvida Badauskienė, Pakruojo rajono savivaldybės sveikatos biuro direktorė, kalbėjo apie 

susirgimų situaciją mokyklose, siūlė renginių neriboti. 

Gintaras Šurna, Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, taip 

pat siūlė renginių neriboti, bet daugiau dėmesio skirti asmens apsaugos priemonėms ir kiekvieno 

asmeninei atsakomybei. 

Alvydas Žuvininkas, individualios A. Žuvininko veterinarijos tarnybos savininkas, siūlė 

žiūrėti atsargiau į renginių organizavimą, ragino pagalvoti ir labai rimtai įvertinti kiekvieno renginio 

organizavimo būtinybę, taip pat kvietė apsvarstyti galimybę kai kurių renginių tiesiog nerengti. 

Virginijus Kacilevičius, Pakruojo rajono savivaldybės mero pavaduotojas, taip pat siūlė 

renginių neriboti, kalbėjo apie tai, kad ligos situacija šiuo metu yra pasikeitusi, per tiek laiko išmokta 

naudotis asmens apsaugos priemonėmis, priminė, kad dauguma žmonių jau pasiskiepiję. 



Daiva Rocienė pristatė informaciją apie saviizoliacijos sąlygų pasikeitimus. Siūlė renginių 

neriboti, tik organizuoti mažesnius, skirtus nedideliam dalyvių skaičiui, taip pat ragino išnaudoti 

renginių organizavimo lauke galimybes. 

Vilma Žuvininkienė pasisakė už tai, kad suplanuotų renginių nereikėtų riboti, bet siūlė kol kas 

neorganizuoti naujų, nes pastebima sergamumo rodiklių augimo tendencija. 

Ilona Gelažnikienė pasiūlė balsuoti, kad kultūriniai ir sporto renginiai nebūtų ribojami, tačiau 

būtų skiriamas ypatingas dėmesys asmens apsaugos priemonių naudojimui. 

Nutarimo projektui pritarta vienbalsiai. 

NUTARTA. 

1. Neriboti renginių, organizuojamų laikantis būtinų sąlygų, ypatingą dėmesį renginiuose 

skirti asmens saugos priemonių naudojimui. 

2. Įpareigoti Pakruojo rajono savivaldybės administracijos vyriausiąją specialistę 

(savivaldybės gydytoją) Vilmą Žuvininkienę ir Pakruojo rajono savivaldybės administracijos 

vyriausiąją specialistę (civilinei saugai ir mobilizacijai) Daivą Rocienę sekti sergamumą 

Pakruojo rajone ir pasikeitus epideminei situacijai skubiai kviesti ekstremaliųjų situacijų 

komisijos posėdį. 

 

4. SVARSTYTA. Dėl gresiančios ekstremaliosios situacijos sprendžiant mišrių atliekų 

tvarkymą Šiaulių regiono savivaldybėse. 

Ilona Gelažnikienė informavo, kad šio klausimo svarstymas yra informacinio pobūdžio. 

Trumpai apibūdino susidariusią situaciją, dėl kurios stringa kokybiškas komunalinių atliekų 

tvarkymo paslaugų teikimas Šiaulių regione. 

Kazimiera Klabienė supažindino, kaip yra tvarkomos ir rūšiuojamos komunalinės atliekos, 

kaip jos išvežamos. Pranešėja paaiškino, kad šiukšlių rūšiavimą ir jų tvarkymą bei išvežimą atlieka 

du skirtingi partneriai, kurių kiekvienas atsakingas už savo sritį. Abi pusės nesutaria dėl prisiimtų 

įsipareigojimų tinkamo vykdymo. Nežiūrint susidariusios situacijos, šiuo metu komunalinių atliekų 

surinkimo paslaugos yra teikiamos ir trikdžių nėra. Tikimasi, kad konfliktas vienaip ar kitaip bus 

išspręstas ir nekils daugiau problemų, susijusių su komunalinių atliekų tvarkymu. 

Svarstytu klausimu joks nutarimas nepriimtas. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkė                                                                                                Ilona Gelažnikienė 

 

 

Posėdžio sekretorė                                                            Daiva Sidaugienė 

 

 

 


